12. Testis Joannes Simon, alias Szűcs, annorum circiter 61 juratus, examinatus, 
fassus. Per omnia fatetur, sicut praecedens nonus testis, excepto hoc, hogy nem emlé
kezik arra, hogy fenyegette volna meg, azmint a latens vallja, de tudgya ugyan, hogy 
fenyegetőzve szólott neki, amidőn nem akarta a vászon vásárlást felvállalni. Hoc 
addito inter, egykor, amidőn már felgyógyult volna, ment az uczán, látván, hogy 
Rosnyai Istvánné szemközben gyün, tere akart menni előtte, de ő ugyan csak reá 
ment, ugyan megütközött béli, látta, hogy a sok toll kirepült a köntesibül Rosnyai 
Istvánnénak.

Ezen felől specificált inquisitiót peragáltunk az magistratus instantiájára megne
vezett bíró uram házánál, mi alább specificált személlyek, melyet kezünk írásával és 
pecsétünkkel megerősítettünk. Datum anno, die locoque actum supra.

Mihael Korponay juratus senator oppidi Rosniobanensis mp. L. S.
Joannes Szilassy senator Rosnaviensis mp. L. S.

1 Az irat kiszakadt.
2 Talán: szakadok.
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69.

1717. január 26., Ráhó

A KISHONTI KERÜLET MEGINTI A SZUHAI PLÉBÁNOST EGY BOSZORKÁNYSÁGGAL 
VÁDOLT FAZEKAS ZALUZSÁNYI ASSZONY KISZABADÍTÁSA MIATT

A Z IRAT: A: BeTÁL Kishonti kér. Közgyűlési jkv. 5. k. 1712-1719. p. 164-165.

1717. Januarius 26, in possessione Ráhó [...] generalis congregatio 
Siquidem ex relatione domini Joannis Korponai darum evaderet, vetulam quendam, 

in Fazekas Zalusány ex appensione dentis, humano ex cadavere diabolica arte allicito 
virgini cuidam morbum repentinum et periculosum cantasse, ac ut idem actus magicus 
ejusdem vetulae melius investigari et genuinius recognosci valeat, eandem ex commis
sione magistratus idcirco catenis strictam et compraehensam, e manibus ductoris plebei 
per dominum plebanum Szuhensem propria vi et potentia mediante ereptam esse, pro
inde idem plebanus scriptotenus serio praemonendus venit, ut a similibus rerum nragi- 
stratualium et politicarum turbationibus sibi cautum esse noverit.

70.

A KISHONTI KERÜLET PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT 
VARGOVECH DOROTTYA ELLEN

I.

1717. június 17., Fűrész

A Z IRAT: C: BeTÁL Kishonti kér. Közgyűlési jkv. 5. k. 1712-1719. p. 208-222.

Levata est alia causa praetitulati domini vice comitis, uti magistratus et actoris 
contra et adversus Dorotheam Vargoviech veluli incattam ratione et praetextu certi 
negotii inferius lucidius denotati mota et suscitata. Ac pro eodem domino magistratu 
et actore egregius Stephanus Szabadszállássy fiscalis cum sufficientibus mandataria- 
tus sui beneficiis instructus legitimus procurator, praemissis praemitti reservatisque 
reservari assolitis juris cautelis, contra praedictam incattam actionem proponeret 
sequentibus. Qualiter praefata incatta nescitur unde mota quibusve diabolicis instinc
tibus et suggestibus persuasionibusque inducta ac incitata, cum diabolicis spiritibus 
commercium habendo et exercendo, certum cranium humanum seu caput hominis 
exussisset eum in finem, ut eodem exusto cranio vel capite mediante summam pecu
niariam Marinae Kovács Tiszolczensis relictae condam Matthiae Rutteni furto abla
tam rehabere ac reacquirere possit. 2. per artem diabolicam hoc sibi procurasset, 
quod ab inclytae universitatis judicio sive judicii administratione occasione antea
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perpetratorum ejusdem incattae actuum nil sibi pertimesceret, siquidem cum antici- 
pative pro infanticidio eadem incatta fuisset incaptivata eadem inclyta universitas 
nihil poterat contra eandem incattam effecisse. Ac alia diversaque malorum genera 
publicis patriae legibus, vetita actione tenus, uberius manifestanda ex diabolicis sug
gestibus commertioque cum iisdem diabolicis spiritibus habito et exercito perpetrare 
verita non fuerit postpositis numinis divini timore ac honore humanoque respectu, 
ac timore posthabitis, in numinis divini honoris detractione ac Christi fidelium scan
dalum valde grave et onerosum. Cum autem simile cum diabolicis spiritibus commer
cium et maleficium positivis patriae legibus et signanter articulis 50. 1548., 13. 1625., 
40. 1630. annorum ac aliis passim esset vetitum et interdictum. Eapropter praefatam 
incattam qua strigam ob crebros suos actus ex commercio cum spiritibus diabolicis 
habito et exercito perpetratos, cuperet primam et ante omnia in manifestatione su
orum maleficiorum ac reliquorum suorum complicum non metenus[?] fiendam dec
laratione torturae subjici demum vero juxta suum demeritum rogo devoveri ac dedi
cari cum reservata facultate.